

FÖRSUMMA ICKE KATARR!



KATARRSPECIALIST SPOULE

MEDICINSKA RÅD FRITT

Om katarr, det skall icke kosta eder en öre, och det skall hjälpa er på ett underbart sätt.

Under 10 år har jag studerat och behandlat katarr. Jag erbjuder er ett sådant råd som icke kostar en öre, och som icke kan skada eder. Detta råd är ett verkligt mirakel för alla som lidit av katarr. Det är ett råd som icke kan kosta eder en öre, och som icke kan skada eder. Detta råd är ett verkligt mirakel för alla som lidit av katarr.

KATARRSPECIALIST SPOULE
130 Trade Bldg., Boston, Odesa ingen tid, dagarna är fria. Kom till mig, skriv till mig på adressen eller i brev.

TILL MIN SJÄL

Ur en i Förenta Staterna utkommen diktsamling "Roster ur djupet" Av H. Landen.

Hur lång, hur dyrt det kostar, o själ, din natt, och nu en gnistig hopp, en skymt av ljus, som när på nästa färd i stormens brus, mot trötta seglarna hamnen vinkar glatt.

Helt visat för dej också det giva en himmel, dit ingen skumhöjd brännings vrede når, där goda feer håller vakt och vård, och lynt som barnet i sin moders famn.

all färdens möda glömd, du vila får, och dagar fyra som milda drömmar, dem någon gång i sin lyra slår.

Men vill du, kan du drömma bort din tid i dånligt välbärg och dånslös frid, ska ej en dag, var timme tanken gå till mörkrets tid och stormen ut ändå, där andra kämpar hopplöshetens strid.

En evig stiltjes trottia kirkelång — nog bliva tiden tung och dagen lång, där skaptes ej för lugnets kvava hård.

I kold och natt och sveda stormars brus, där vilena sjalar famlar efter ljus, där är din plats, din häg, din sång, din värld.

LITTERATUR

Frihet, Skandinaviska Socialistiska förbundets mäskskrift 1919. Redaktion H. Svensson, Gunnar A. Hultman och Aug. Berglund. Förlag: Workers Publishing Society, 2093 N. California Ave., Chicago, Ill. 32 sid. Pris: 15c.

Denna första världskrigets mäskskrift innehåller många värdefulla och intressanta bidrag. Bland dessa märkas "Deras händer och vår flagga" en bearbetning från skilda källor av Aug. Berglund, "De ideella momenten i klasskampen" av Oscar W. Larson, "Människornas hälsotillstånd" av C. Sahlin, "Skolbarns utveckling" grundval av Ruben Nordström, "Den röda fanan" av Victor Larson, "Socialismen i Amerika" av Nijol m. fl. prosa bidrag. Dessutom förekomma några mycket värdefulla bidrag i boken stilt samt annat smått och gott. Skriftens

FIRST SERIES (1919)

COST DURING — 1919 —

JAN. \$4.00

FEB. \$4.01

MAR. \$4.02

APR. \$4.03

MAY \$4.04

JUNE \$4.05

JULY \$4.06

AUG. \$4.07

SEPT. \$4.08

OCT. \$4.09

NOV. \$4.10

DEC. \$4.11

WHEN AFFIXED TO A WAR SAVINGS CERTIFICATE AND SUBJECT TO THE CONDITIONS PRINTED THEREON

5 FIVE DOLLARS

WILL BE PAYABLE JAN. 1, 1924

LÄS SIFFRORNA

Lägg märke till, huru kostnaden — och kontantvalutan — av märkena stiga varje månad, tills Dominion of Canada den 1:sta dagen i januari 1924 lovar att betala \$5.00 för varje W-S. S.

ACTUAL
SIZE OF
W-S
S

Klipp ut denna kupong

Den här kupongen kan användas till att få en gratis medicinsk rådgivning från Katarrs Specialist Sproule. Skriv namn och adress på denna kupong och skicka den till honom. Han kommer att svara på dina frågor gratis.

Fullt namn
Adress

ret som ett helt kan betraktas som ett flasco och skriar högljutt om den låga moraliska och intellektuella nivå. Den s. k. redaktören står på. Det förklarar icke, att så många godtemplare vägra att mottaga idog, och att idogs manager, mr Alfred Egne, öppet betecknar idog som en o-sel skandalbildning, en skam för godtemplarorden.

Politisk aktion - O. S. Nelson

(Forts. från sid 1)

att sätta dem i stånd att hjälpa kanadensiska fabrikers produkter, men icke en dollar har beviljats till finansiering av vår vetenskap. Kan någon tänka sig att en kompromiss kan vara möjlig med sådana vampyrer?

Men för att bekämpa dessa stora intressen är det nödvändigt att vi farmare samarbetar med stadernas industriella arbetare, men ett sådant samarbete är icke så lätt utfört som många tror. Det finnes ett visst misstroende mellan de båda klasserna, och kapitalistpressen och vissa kyrkliga element göra allt för att upplåsa detta misstroende. Någon verklig påsakande propaganda bedrivs ännu icke här i västern, men man håller som bäst på att bereda jordmännen för en sådan. De reaktionära har aldrig något verkligt konstruktivt program att bjuda på. I stället spela de på de patriotiska och religiösa strängarna: upplåsa främlingshatet och misstro mellan katoliker och protestanter, och som jag nämnda härovan, hava de nu börjat att väcka till livs en misstro mellan de industriella arbetarna och farmarna. Denna propaganda bedrivs ganska systematiskt. Den går så till, att falska och missledande uppgifter om arbetarnas reaktionära åsikt, som de vill främlingshatet riktigt upplåst, misstro mellan arbetare och farmare till sin höjdpunkt, folket skräckslaget av den vrångebild av "bolsejvism", som kapitalistpressen fabricerat, draga de

typografiska framträdande är smakfullt, omslagsvignetter i synnerhet är talande. Vi rekommendera skriften till det bästa.

Idog, fredssnummer, utgiven av Canadas Skand. Storloge av I. O. G. T. Redaktör: Axel J. Carlson. 16 sid.

När man läser igenom detta vitt annonserade nummer, fyller man av värmelse, förvåning och mycket litet av glädje. Numret innehåller två artiklar på engelska, vilka redaktörens språkkunskaper icke räckt till att översätta. Det ena är en ganska god artikel "Esperanto and Peace" av C. H. Crossman samt en klipp artikel "A True League of Nations" av J. Ramsay MacDonald, som naturligen är värdefulla. Övriga klippa artiklar är: "For freden" av Edvard Wavinsky samt Ellen Kores utmärkta föredrag "Fredens idealism", vilket dock torde vara värdefullt för idogs läsare, då det redan för ganska länge sedan gått att läsa i S. C. T. "Segrens" och av Gustav Janson och "Appell" av Loro. Hela fredssnumret innehåller endast ett verkligt värdefullt originalbidrag, nämligen "Fred och revolution" av Ole Hjell (icke heller översatt). Denna utmärkta artikel har redaktören ansett lämpligt placera långt borta med liten rubrik, medan prof. C. H. Lagers svammel satts i början av tidningen och med väldig rubrik. Vi föreställa oss, hur mr Hjell skall vämlas att stå som medarbetare i ett nummer, i vilket prof. Lagers och mr Axel J. Carlsons namn lysa! Prof. Lagers artikel "Kristendomens frödsidealism" är som vanligt endast ett bottenöst svammel. Prof. försvävar li. a. de allierade kyrkornas ställning till kriget. Även förekommer en artikel "Fredens historia i sammandrag", signerad Axel J. Carlson. Både språket och innehållet i artikeln ligger emellertid utanför mr Carlsons tränga horizon. Mr Carlson, som aldrig studerat latin, som icke ens vet, vad latin är, svänger sig även i denna artikel med latinska ord! Reflektionerna göra sig själva! Numret innehåller även en uppsats av mr O. L. Holmgren om hans nyligen föregångna misstänkt i västern. Denna artikel är på sitt sätt förjånelsefull, men har väl knappast hemma i ett fredssnummer. Och vad som icke hör hemma i ett fredssnummer, eller i något annat nummer av en anständig tidning är mr Carlsons s. k. "redaktionsartiklar". Något mera snuskigt och lognaktigt kan väl knappast tänkas. De vittna även om en förfärlig okunskhet o. framtidsvisnelse i detta s. k. "redaktör" icke ens kan skriva svenska. Men låt oss dra en slös över eländet!

Det är för godtemplarordenas skull att beklaga att något sådant som idogs "fredssnummer", vars yttre framträdande är så vackert, skall vara så fullt av sådana utkomma i dess namn. Num-

fram sitt grova artilleri, som består av flaggvagnar, lokalitetsrop och smutskastning för att taga det intet ont andande folket med storm. För att undvika denna fara är det nödvändigt, att alla målmedvetna farmare och arbetare hundra och hundra gånger sätta sig i kända och ledas av okunniga broder, ty Canadas framtid står på spel, och om icke politisk aktion tagas snart, är det fara värt att *

kommer att ske i en ej allt för avlägsen framtid. Flera av de mest framstående ledarna, såsom t. ex. Motherwell, Musselman, Maharg och Langley luta starkt åt socialismen, och de socialistiska idéerna vinna alltjämt mark bland farmarna.

En insändare i tidningen för den 10 april, under signatur "Pajas", påstår, att under tecknad i en artikel skulle följt uttrycket att "alla skulle vara jämlika och dela arbetsfortjänsten". Något sådant vet jag inget om. Jag är emot all delning och jag tror att arbetaren bör hava fulla värdet av sin produktion. Det är endast under det nuvarande samhällssystemet delningen kommer i fråga. Kapitalisterna, d. v. s. järnvägskompanierna, bankerna och industrihärnarna dela arbetarnas produktionsvärdet, och det är icke allra näst arbetarna som bli lidande utan även farmarna och de mindre industrifolkarna.

"Den som icke vill arbeta han skall icke heller äta", fingo vi lära i skolan, men nu är det så att den som utböt för tyngsta och obehagligaste arbetet får den största betaltningen, och de som ingenting göra, leva i vansinnig lyx och överflöd.

Senaste Sverigepost (Forts. från Sid. 1.)

vid Södergatan, där makarna bodde. Mannen kom nämnda afton hem mycket berusad av denaturerad sprit, och började gråla med ljuden. Vad där under förvärt vet man ej så noga. Enligt barnens uppgift skall mannen slutligen ha hotat henne med kniv, varpå hon i förtvivlan på nämnda sätt tog sitt liv. Fönstret var beläget i andra våningen åt gårdssidan. Mannen anhöll omedelbart och fördes till polisstationen.

— Enligt D. N. försiggick häromkvällen på ett godståg i närheten av Elvasjö en taggundring i fullkomligt amerikansk stil, i det några tjuvar genom livliga signaler med en lykta från en av tagets stalla vägnar lyckades stoppa detsamma för att kunna lasta av en låda, vilken de trodde innehöll sprit. I hastigheten upptrödde emellertid polisen och fingo i stället med sig en låda porlin. Sedan stölden väl försvarts signalerade tjuvarna till lokomotivföraren att åter sätta i gång. Vad som försiggick på banvallen kunde man ej iakttaga för mörkret. Det ser ut som om tjuvarna hoppat upp på taget medan detta var i gång.

— I statsråd i Kristiania har beslutats upphävande av ransoneringen av korn och havre och produkter, som äro framställda häraf.

Nyligen avlämnades en proposition till riksdagen med förslag till lag om statsdepartementen. Enligt förslaget skola departementen vara nio och omfatta följande verksamhetsområden: riksdagsdepartementet (utrikes ärenden), justitiedepartementet (lagstävande och justitieförvaltningen), försvarsdepartementet (försvarsväsendet till lands och sjös), socialdepartementet (ärenden av social natur samt ärenden rörande den lura civila förvaltningen och allmän hälsa och sjukvård), kommunikationsdepartementet (ärenden rörande samfärdsanstalter och allmänna arbeten), finansdepartementet (finansförvaltningen och skatteväsendet), ecklesiastikdepartementet (kyrkörenden samt ärenden rörande undervisning, vetenskap och konst), jordbruksdepartementet (ärenden rörande jordbruk, domäner och skogar) samt handelsdepartementet (ärenden rörande handel, industri och sjöfart).

— En vid Torné järnvägsstation belägen stuga tillhörig en förut i Harparanda bosatt agent Vitlänen, som brann den 25 mars, varvid tre barn, det äldsta sex år, inlebrändes. Föräldrarna voro vid tillfället borta och hade vid avlägsnandet från hemmet stängt inne barnen.

— Ett ohäygslig drama utspelades natten till Marie bebådelsedag i Hede, i det att en hemmansägare Karl Svensson med en revolver ihjälsköt sin broder arbetaren Sven Svensson. Motivet till den hemiska gärningen är att söka i gannalv fiendskap mellan bröderna.

— St. D:s Hålsingsförskorrespondent telegraferar: Komitén rörande delning av Vasa län på språklig grund har avgivit sitt betänkande. I detta för-

SOLDATER---GIV AKT

EATON'S är beredd att sälja farmbyggnader och utrustning under the Soldiers' Land Settlement Scheme.

FARM BUILDINGS AND EQUIPMENT

SOLDIERS LAND SETTLEMENT SCHEME

This booklet contains official plans and drawings of buildings the Government has designed for Soldiers. Suggestive are also given for four different Soldier Settlements.

No. 1 One Man Equipment
No. 2 Two or Three Man Equipment
No. 3 Man, Wife and Small Family Equipment
No. 4 Man, Wife and Larger Family Equipment

EATON'S CO LIMITED
WINNIPEG CANADA

DENNA BOK SÄNDES FRITT

Den innehåller förslag på fyra olika soldat farmbyggnader. Den innehåller även officiella planer och ritningar av byggnader, som ritats av Soldier Settlement board för endast soldatsettlarna. Den ger illustrationer över föreslagna hus, maskiner, soldat, vagnar etc.

Det exemplar av denna broschyr sändes fritt till återvända soldater, som anna börja farm. Sänd oss namn och adress.

EATON'S vår- och sommarkatalog

Om ni icke erhållit ett exemplar av vår vår- och sommarkatalog, tillskriv oss i dag, uppgivande edert namn och adress. Kopior sändas fritt.

TOMTER

Moose Jaw, Sask.

En och en halv mil sydost om postkontor Val belägen och det kommande residentsdistriktet Tomter sålde 1913 för \$150 och \$200 styck till folk i Moose Jaw, sålde nu till \$25 för 25 fots tomt, icke mindre än två sålde till varje köpare. Skatterna äro nu omkring 50c per tomt. En utmärkt penningplacering. Karta och vyer av egendomen kunna ses eller sändas, om man skriver: RITHESAY PARK COMPANY, 701 Union Bank Bldg., Winnipeg.

SUND EKONOMI

Ekonomi är en vital fråga för de flesta av oss, men ovis ekonomi leder till ofrivillig extragrans. En sjuk man skulle med rätta anses slösande, om han skulle försöka spara genom att vägra att köpa nödvändig medicin. Han skulle snart falla ihop och förlora värdefull tid. Då han köper ett botemedel, måste han icke experimentera med sin hälsa. Han måste köpa ett botemedel, som har ett solit anseende. Triner's American Elixir of Bitter Wine har under trettio år erkänts som ett magbotemedel. Dess renhet, uniformitet och superlativa kvalitet äro garanterade, dess resultat äro så underbara för alla magsjukdomar, förstoppning, indigestion, huvudvärk, megrim, sömnlöshet, nervositet etc. Det rensar inälvorna, hjälper matsmältningen och piggar upp hela systemet. På alla apotek. För icke-önskade värgäster säsom reumatism, neuralgi, lumbago etc. är det mest välkomna en flaskka av Triner's Liniment. Gå till er apotekare och håll det på hand. — Joseph Triner Company, 1333 —1343 S. Ashland Ave., Chicago, Ill.

ÖNSKAS

God kokerska och hushållshjälp på farm nära Carberry, Man. Högsta lön betalas. Tillskriv Box 53, Carberry, Man., eller telefonera 103 Ring 4, Carberry.



ARTIFICIELLA TÄNDER, SOM SE NATURLIGA UT OCH PASSA FULLKOMLIGT.

Det första kravet på artificiella tänder är att sätta eder i stånd att använda dem som edra egna. De måste passa så fullkomligt att ni glömmar, att de äro där. Att passa tänder fullkomligt är en konst, som erhålles endast genom den skicklighet, som kommer med praktik och specialisering.

För att få artificiella tänder att se naturliga ut — så att edra intimaste bekanta icke kunna se skillnaden — är en konst, som kommer därefter. Tänder, som göras av mig, icke blott passa, utan se även naturliga ut.

DR. C. C. JEFFREY
"Den omsorgsfulla tandläkaren"
Hörnet Logan Ave. o. Main St.
Ingång från Logan Ave.